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To: ize) | (10)(2e) 2e) || (10)(2e) (@rivm.nl]
Ce; (10)(2e) @tno.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 5/12/2020 7:37:23 AM
Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19
Received: Tue 5/12/2020 7:38:31 AM

Dag [illeBlen [WeED)

* Experiment 1 loopt (volitional help sheet), gisteren 270 mensen die deelnemen (beoogd 250), loopt nog door

Voorbeeld van de gedragsveranderingsstrategie (versie 1: https://datavisualisatie.tno.nl/B4CExperiment/Index.html| de
eigenlijke versie ziet er anders uit, en is anders geintegreerd, omdat 1) deze op niet op mobiele applicaties te benutten was, en
2) ook er geen goede koppeling te maken was met onze evaluatie instrumenten). In het weekend is versie 2 uitgezet.
Uitkomsten (direct): kwetsbaarheid, intentie, self-efficacy t.a.v. maatregelen; follow-up (1 week): gedrag + self-efficcy.
+ Experiment 2 (behavioral journalism): de interviews en filmpjes zijn af (totaal 4), en woensdag start het experiment.
https://vimeo.com/416333621/8365477800 https://vimeo.com/416337254/80ad40626d
* Experiment 3: interview is gepland (kwetsbare persoon, beoogd om empathie te vergroten), mensen krijgen (reminder)
siliconen bandjes thuisgestuurd (Door mij coronavrijl). Start begin volgende week.
* Experiment 4, context-based risico informatie: hier zetten we in op samenwerking met Symptotrack (web-based ‘covid
radar’); ook beoogd daarin LUMC covid radar te betrekken (respons is groter), maar die zijn al overvraagd. Symptotrack is
een soort digitale klachten vragenlijst; wij willen dit hanteren voor de koppeling met gepersonaliseerde risicofeedback.

* ZonMw Covid call (vorige week uitgekomen, omvang maxJ@)#h)24 maanden; inzet is op een kleiner project) deel van die
call is gericht op onderzoek naar hoe compliance met de maatregelen bevorderd kan worden. Samenwerking met
Symptotrack. Mogelijk nog AMC en Journalistiek (Tilburg). Deadline is donderdag as. We zouden jullie graag als stakeholder
betrekken bij het project. Ik heb zelf (vanochtend) benaderd. Wij zijn kennelijk gelinked (maar denk dat dat
vooral vanuit de gezonde school context is). Zouden jullie vanuit RIVM als stakeholder willen participeren? Samenwerking
tussen beleid, onderzoek en praktijk (en publiek / privaat) is in die call essentieel. Mocht in tweede instantie het binnen
RIVM logischerwijs anders belegd worden dan is dat wat mij betreft prima. Maar gegeven de spoedige deadline (14 mei,
14.00 uur) zou vooral nu commitment van jullie heel mooi zijn.

From:- -@rivm.nl>

Sent: zaterdag 9 mei 2020 09:36
To: (10)(2e) 4 (10)(2e) @tno.nl>

Ce: (10)(2e) < (10)(2e) @tno.nl>
Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Hoi ]

Telefonischf@DIELN niet kunnen spreken dus nu een mail gestuurd met jullie contactgegevens. lk zal er komende week weer
achteraan.

Gaat het lukken met de eerste experimenten dit weekend? ik ben benieuwd!
Groet,

van: (10xe) " S o o.01>

Verzonden op: donderdag 7 mei 2020 16:07
) @ rivm.nl>

" SO @ o.nl>

Onderwerp: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19




Had jij toevallig nog contact gehad met JRIES)] over ons voorstel? Als het goed gaat het eerste experiment dit weekend van

start. En er zijn video's geschoten voor de rol model verhalen.

Mogelijk had je ook gezien dat ZonMw nu calls uit heeft staan mbt o.a. de preventieve maatregelen. We gaan nog verkennen of we
daar een projectidee willen indienen in verlengde van het project (maar is kort dag, 14 mei).

rivm.nl>
Sent: maandag 6 april 2020 17:33
(10)(2e) 10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Beste [{UED]

Mooi bericht, erg goed om te horen!

Er is hier intern inmiddels een heel clubje met gedragswetenschappers samengekomen, dus we hier dan goed mee
schakelen straks.

Groet,

(10)(2e)

Sent: maandag 5 aprll 202017:23
To: (YD) R 10)l29) Drivm.nk>

Zojuist kwam het bericht dat het voorstel intern gehonoreerd is. We komen hierover nog op de lijn.

(10)(2e)

Sent: donderdag 26 maart 2020 16:39
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)

(10)(‘93

N e no.n>

Subject RE: Collaboration psychobehaworal responses to COVID-19

[gle]ll (10)(2¢) B

Leuk om te lezen! Geen prangende aanvullingen van mijn kant, behalve dat het denk ik vooral interessant is om je
te focussen op de tweede onderzoeksvraag. Dank kun je de uitvoering van deze onderzoeksvraag al specificeren
(zonder uitgebreid vooronderzoek nodig te hebben) en de kunnen de uitkomsten sneller worden toegepast in de
praktijk.

En nog wat recente literatuur over risicopercepties, gedrag en COVID-19 dat je misschien kunt gebruiken:
https://psyarxiv.com/y38m9
https://www.mdpi.com/2227-9032/8/1/64

Ik ben benieuwd naar het uiteindelijke voorstel.

Groet, lEES)
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Sent: donderdag 26 maart 2020 15:50
To: Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Dank goede aanvullingen.

From: M@L.nb

Sent: donderdag 26 maart 2020 15:49

To: (10)2e) JECETETI o to.1>; [REEE) R ) MO o v .- CTE N
S (10)(2e) @tno.nl>

Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Hot (],

Helder en goed begin. Vanwege de urgentie zou ik persoonlijk hele concrete doelen/milestones formuleren waaruit
direct blijkt hoe je wil bijdragen aan de bestrijding. Dus bijv nadruk leggen op de korte experimenten om geplande
beleidswijzigingen uit te testen in een gecontroleerde setting, zodat deze vervolgens door het
crisiscommunicatieteam nationaal ingezet kunnen worden. Uitgang van theorie is op zich prima, maar we leven in
bijzondere tijden waardoor het gedrag van mensen niet altijd goed te voorspellen is op basis van (relatief) oud
onderzoek; we hebben real-time info nodig om beleidsbeslissingen/adviezen van het Outbreak Management Team
te onderbouwen.

Groet,

en (10)(2e)
LCI | Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrjding

7+31 ()3 EERIESH M +31 (0o JIERN E IEESA@rivmnl | Skype [IESNEOER) W www.rivm.nlinfectieziekten

Centrum Infectieziektebestrijding Centre for Infectious Disease Control
RIVM - Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu National Institute for Public Health and the Environment
Postbus 1, inteme postbak ¥ 3720 BA Bilthoven

erom: I ST ...

Sent: donderdag 26 maart 2020 15:04

(IR @ rivm.n; (REERS O Y MG o v ... ; NI
g 10)(2e) @tno.nl>
Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Bijgaand het stuk in wording.

rivm.nl>

(10)(2e)

T e o0/

(10)(2e)
Subject: Re: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

lk zou nog kunnen tussen 1430 en 1500, als dat lastig/tekort is dan maar zonder mij.
Groet,
(10)(2e)

van: E0Y O ) <N = 1>

Verzonden op: donderdag 26 maart 2020 09:10

Aan:' (10)(2e) (10)(2e) @tno.nl>Mart Stein m@riv_m.nb

ECE" (10)(2e) - (10)(2e) @tno.nl>
Onderwerp: Re: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Ho )
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Voor mij geen probleem, ik kan ook later vandaag.

o,

From: (10%2e) T o tno.ni>
Sent: Thursday, 26 March 2020 09:08:12

B (10)2e) | (103(2¢)

Subject: RE: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Hallo allen,
Het is even schipperen met de tijd mbt kinderen. Vanmorgen half 10 lukt daarom niet.
Kunnen jullie ook vanmiddag? Tussen 13 en 15h bijv?

Groeten
Sent: Wednesday, March 25,2020 6:11 PM

@tno.nl>

Hen [

Dank je oor het aanhaken. Ik ben morgen om half 10 wel beschikbaar. Skype (EEEETIEIS of telefonisch
(G5 (10)2e) ) .
Groet, IEEIEN

Sent: woensdag 25 maart 2020 18:07

To: (10)(2e) < (10)(2e) @tno.nl>
Ce: (10)(28) < (10)(2e) atno.nl>; [EES] B XS < Sl @ rivm 1>

Subject: FW: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Dank voor je mail.

Prima om morgen om 9:30 te bellen.

Ik ondersteun op dit moment collega’s in de COVID-19 bestrijding, dus op dit moment niet zozeer betrokken in
onderzoek/dataverzamelingen.

Mijn collega [§ED) m [§ wel.
De artikelen die je stuurde liggen ook in het verlengde van wat [&lEPA nu uitvoert ism NIVEL.
Daar komt vast vervolgonderzoek uit voort, dus lijkt mij goed als JEE)E)aansluit.

@m ben jij morgen om 9:30 beschikbaar voor overleg?

Groet,

b (10)2¢)

LCI | Landelijke Coérdinatie Intectieziektebestrijding

7+31 (0N | M +31 OREEDIN E EERR@rivm.nl | Skype

3] W www.rivm.nl/infectieziekten



Centrum Infectieziektebestrijding Centre for Infectious Disease Control
RIVM - Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu National Institute for Public Health and the Environment
Postbus 1, inteme postbak ff 3720 BA Bilthoven

sror: I TN .-

Sent: woensdag 25 maart 2020 15:56
(WYELIN @ rivm.nl>
(10)(2e) (10)(2e) @tno.nl>

Subject: FW: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Beste
Wij spreken elkaar in het kader van het FEMININE onderzoek. Nu begreep ik van BEW[EER(RIVM) dat jij bezig bent met onderzoek
naar het Corona virus.

Binnen TNO is een ‘bransdcorona’ call geopend (deadline a.s. vrijdag, (10)(2b) ). Daar is een kans om onderzoek te doen naar

Graag tot horens!

Groeten [{l8[#5)

erorm: I ST ...

Sent: Monday, March 23, 2020 5:07 PM

g coceo B (oce  lohWamigl  oee B (0ce) [oPR

Subject: FW: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Zie onderstaand, volgens mij potentieel interessant. KEQIEER vandacht ik begrepen te hebben dat jullie ook in het kader van
COVID-19 onderzoek willen gaan doen (en onderstaande zou het dus ook internationale vergelijking kunnen worden).

Verder is binnen TNQ een ‘brains4corona’ call geopend (deadline vrijdag a.s., (10)(2b) ze denken aan allemaal
technologische oplossingen maar ik zie vooral ook iets in mogelijk vergroten van compliance t.a.v. maatregelen). Ik zie daar ook een
kans om onderzoek naar preventieve maatregelen en COVID-19 onder de aandacht te brengen. Hier op korte termijn even over
brainstormen?

Een van de criteria, zie onder is dat we bij groepen al hebben uitgevraagd waar de relevantie zit. Jij bent onze stakeholder-in-crime,

als RIVM vertegenwoordiger * .
We are looking for ideas that respond to an urgent and concrete need related to the Corona crisis:

Where there has already been a first check with the party/parties that need it. Target groups include healthcare/crisis responders
(e.g. test and protection equipment or respiratory equipment); Dutch people working long-term from home (e.g. telecommunication
facilities or methods to alleviate isolated life) and home delivery suppliers of basic needs (e.g. logistics tools).

Where we can achieve actual application within one to two months, possibly in cooperation with industrial partners and/or other
parties.

And with which we don't get in the way of other parties. We want to work on the basis of our distinctive expertise on gaps that others
cannot fill.

Sent: maandag 23 maart 2020 16:30
To: (10)(ze) JE o o>
Subject: FW: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Lange tijd geen contact gehad, hoop dat alles goed gaat! |k kreeg onderstaande mail van een PhD student die ik ken. Zij verwijst
naar een artikel waarbij jij als co-auteur vermeld staat. Ze wil graag samenwerken vanuit Florida in een vragenlijstonderzoek naar
hoe mensen COVID-19 ervaren (kort door de bocht geformuleerd). Ben jij nog op dit gebied werkzaam of ken je mensen die
soortgelijk onderzoek doen binnen of buiten TNO? Ik zelf ben niet de aangewezen persoon voor dit soort onderzoek omdat het
buiten mijn gebied ligt.

269401
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Groeten en dank voor alle pointers!

From: (10)(2e) <MQ ist.ucf.edu>

Sent: maandag 23 maart 2020 14:50
To: IS

(oxze) (10ze) P (10Ce) loleRi

Subject: Collaboration psychobehavioral responses to COVID-19

Vanuit Orlando, FL, vroeg ik me af of er wellicht een samenwerking mogelijk is met TNO Nederland en/of Nederlandse
universiteiten. Mijn doel is om data te verzamelen met betrekking to de psychologische en gedragsmatige effecten van COVID-19 in
de wereld, op basis van vragenlijsten gebruikt door Kwok et al. (2020) en Burts et al. (2011), zie bijgevoegd. Deze week gaat mijn
studieverzoek richting de IRB van de University of Central Florida. Het is belangrijk om identieke informatie te verzamelen over de
wereld met deze unieke situatie van een pandemie om volledig te begrijpen hoe men global en cultureel reageert op de pandemie.

Ik hoor graag of u interesse heeft in een samenwerking of wellicht andere geinteresseerden kent? Hier in Orlando werk ik samen
= (10)(2e (10)(2e) Y (10)(2e) (10)(2e)

Hartelijk dank en met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

University of Central Florida
Research Psychologist/Industrial Engineer

https://www researchgate.net/profile/Maartie_Hidalgo3
www.linkedin.com/in/904mhidalgo
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